
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

MASSIMO LECCA C/ COMUNE DI DECIMOMANNU - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'AVV. GIUSEPPE MARTELLI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 750 

17/07/2013

O R I G I N A L E



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 22.02.2013, con la quale si è provveduto a : 

� resistere in giudizio avverso  il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, 
acquisito in data 14.01.2013 con prot. n. 870, presentato dal Sig. Lecca Massimo, nato a Cagliari il 
20.07.1968, residente a Decimomannu in Via San Sperate n. 15, elettivamente domiciliato in 
Cagliari, nella Via Farina n. 44, presso lo studio dell’Avvocato Carlo Castelli che lo rappresenta e 
difende in virtù di procura speciale, congiuntamente e disgiuntamente dall’Avv. Giulia Santandrea, 
contro il Comune di Decimomannu, per l’annullamento dei seguenti atti: 

- Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1073 del 22.10.2012, avente ad 
oggetto l’annullamento dell’autorizzazione edilizia n. 8/2012 con la quale il Comune autorizzava il 
Sig. Massimo Lecca ad eseguire i lavori di installazione di una piattaforma elevatrice con vano 
esterno in adeguamento di un edificio esistente sito nella Via San Sperate n. 15; 

 
� conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 

dell’Amministrazione all’Avv. Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari, via San Lucifero;  
 
� dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, 

pari ad € 3.775,20  da imputare al cap. 1235/195/2013, salva necessità di ulteriori somme per il 
protrarsi del giudizio. 

 
Richiamata la propria determinazione n. 392 del 30.04.2013, con la quale si è provveduto ad impegnare la 
somma di € 3.775,20 sul cap. 1235/195/2013 a favore dell’ Avvocato Giuseppe Martelli con studio legale in 
Cagliari, via San Lucifero per l’incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela 
degli interessi dell’Amministrazione nel ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna 
presentato dal Sig. Lecca Massimo; 
 
Vista la nota prot. 5431 dell’11.04.2013, presentata dall’Avv. Giuseppe Martelli con la quale si chiede la 
liquidazione del pro forma di parcella a titolo di acconto per l’attività svolta nel procedimento sopra indicato, 
per un importo complessivo di € 1.887,60; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del citato pro forma di parcella e al pagamento a favore 
dell’Avv.Giuseppe Martelli della somma complessiva di € 1.887,60 a titolo di acconto per l’attività relativa al 
procedimento in oggetto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 



Di prendere atto della premessa; 
 
Di liquidare all’Avv. Giuseppe Martelli il pro forma di parcella a titolo di acconto per l’incarico di assistenza 
legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nel ricorso nanti il 
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna presentato dal Sig. Lecca Massimo, per un importo 
complessivo di € 1.887,60; 
 
Di pagare a favore dell’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Via San Lucifero n. 56 a Cagliari  la 
somma complessiva di € 1.887,60 per  l’incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per 
la tutela degli interessi dell’Amministrazione nel ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della 
Sardegna presentato dal Sig. Lecca Massimo; 
 
Di dare atto che la spesa di € 1.887,60 trova copertura sul cap. 1235/195/2013  I = D00392. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  MASSIMO LECCA C/ COMUNE DI DECIMOMANNU - LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'AVV. 
GIUSEPPE MARTELLI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/07/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal19/07/2013

Determina N. 750 del 17/07/2013


